
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

REPUBLICA DEL ECUADOR gw Ú (0 1) 1 3 . 

  

A a "ha Ñ 
ce. A EÑ OS X IN k se 

X Za _ Le A o” 

RESOLUCION No.94-4-2-1 A NP7E 
CARLOS LARA ZAVALA V 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO : 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de aumento de capital y reforma de estatutos de la compañía 
INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA ALAVA INCAL CIA.LTDA otorgada ante la 
Notaria Cuarta del cantón Manta el 4 de Agosto de 1994 juntamente 

con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho Societario mediante memorando 

No.SC.ICP.UDS.94-177 de 4 de Noviembre de 1994 ha emitido informe 
favorable para la continuación del trámite, una vez que considera 

que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de sus atribuciones; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma del 
estatuto de INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA ALAVA INCAL CIA.LTDA, en los 
términos constantes de la referida escritura, y, disponer que un 

extracto de la escritura se publique, por una vez, en uno de los 
periódicos de mayor circulación en la ciudad de Manta. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Notaria Cuarta y Primera del 

cantón Manta tomen nota al margen de las matrices de la escritura 
pública que se aprueba y de la de constitución, respectivamente, del 
contenido de la presente Resolución; y sienten en las copias las 

razones respectivas. : 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Manta: inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 

inscripción al margen de la constitución, y siente.en las copias las 
razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada len Porfbviejo, ( 8 NOV 004 

  

   
   

  

INTENDENTE NIAS DE PORTOVIEJO 

CLZ—mha 

1994-11-04 
Exp+.No.17.365-86 

 



y CG 4 - pa en . + Lodo a .x 1.9040 dde Aument le Capital y Reforma Estatutos Zlotiales de 

DIMOBILTARTA Y  CONSTRUCCTORA' ALAVA INCAL COMPAÑTA LIMITADA 

dice: Mediante Resolución No  94-4-1-0175. de A de Roviembre d- io ii 

LODO. Jiotara yo a Za => 7 1.994, Jictsda DOY el JeñÑor Carlos Lara lavela., 

Superintey dente de Cor añias lao Portovis3" queda aproba = 1 SL n té de Compañias de Portovisjo queda aprobada el 

Aumento de Ceptral y la keforma del Estatuto de INMOBILIARIA Y 

COMSTRUCTORA ALAVA  INCAL MPANIA LIMITADA Manta. 5 de 

Diciembre de 1.3294 

  

DOY FE: AL'MARGEN DE LA ESCRITURA + ( 548 ) DE FECHA TREINTA 

DE JULIO DE 1.986 , SIENTO POR TAL QUE CON FECHA. CUATRO 

DE AGOSTO DE 1.994 SE CELEBRO UNA ESCRITURA DE AUMENTO: 

DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS SOCIALES DE INMOBILIARIA 

Y CONSTRUCTORA“ ALAVA “INCÁL CIA. LTDA, ANTE LA NOTARIA CUARTA 

ENCARGADA DE MANTA ABOGADA MARIA LINA CEDEÑO RIVAS, LA 

MISMA QUE HA SIDO APROBADA MEDIANTE RESOLUCION. + 94-4-=2- 

1 0175 EXPEDIDA POR EL SEÑOR CARLOS LARA ZAVALA INTENDENTE 

DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO CON FECHA OCHO DE NOVIEMBRE. 

DE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO, EN ESTA FECHA .- 

MANTA A 12*dke 'DICÍÉEMBRE 1.994.- 
: LA 

¡Cota 
cas CALA ea y OS : 

v A 7 e É AS 

ER % ie . 

A $ 

            

NOTARIA    
  

 



00000la 

ZON: 

DEJO INSCRITA LA PRESENTE RESOLUCION DE APROBACION 

A LA ESCRITURA DE AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATU- 

TOS SOCIALES DE LA COMPAÑIA * INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA 

ALAVA INCAL COMPAÑIA LIMITADA ", EN EL REGISTRO MERCANTIL 

A MI CARGO, BAJO EL NUMERD SEISCIENTOS SESENTA Y TRES  - 

( 663 ) Y ANOTADO EN EL REPERTORIO GENERAL CON EL NUMERO 

UN MIL QUINIENTOS OCHENTA Y O ) EN ESTA FECHA Q 

1 

( 

MANTA, 15-DE DICIEMBRÉ DÉ 1.994 
| Y 

Í A A 

IN 
a ao SL 

Alda. Rocio Alarcón Cevallos 

Registradora Pore sniit 

Del Canión Manta 

   


